[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2024 года

                                                                     № 358 а
г. Никольск

О внесении изменений в постановление администрации

Никольского муниципального района
от 09.10.2023 года № 710
 «Об утверждении муниципальной программы

 «Комплексное развитие сельских территорий
Никольского муниципального округа

Вологодской области на 2024-2026годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Никольского муниципального округа от 22.01.2024 года № 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального округа Вологодской области», администрация Никольского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального района от 09.10.2023 года №710 «Комплексное развитие сельских территорий Никольского муниципального округа Вологодской области на 2024-2026 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Никольского муниципального округа Вологодской области на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 09.10.2023 года № 710 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
1.1.2. В разделе 1 муниципальной программы последний абзац изложить в новой редакции: «На территории Муниципального округа осуществляют производственную деятельность 6 сельскохозяйственных организаций, 14 крестьянских (фермерских) хозяйств и 4714 личных подсобных хозяйств».

1.1.3. В разделе 3. «Перечень и характеристика основных мероприятий Программы, ожидаемые результаты»:

1.1.3.1 в абзаце 9 муниципальной программы цифру «627» заменить на цифру «411».

1.1.3.2. в абзаце 20 муниципальной программы цифру «6» заменить на цифру «5».

1.1.4. В разделе 6. «Объемы и источники финансирования Программы» абзац 2 и 3 изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет  234 002,8 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

за счет средств бюджета Никольского муниципального округа  –  7 448,5 тыс. рублей».
1.1.5. Приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых    показателях (индикаторах) Программы» изложить в новой редакции, согласно приложения №2 к настоящему постановлению.
1.1.6. Приложение 3 муниципальной программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложения №3 к настоящему постановлению.
1.1.7. Приложение 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета, безвозмездных средств физических и юридических лиц (внебюджетные источники) на реализацию целей муниципальной программы», изложить в новой редакции, согласно приложения №4 к настоящему постановлению.
1.1.8.  Паспорт подпрограммы 1 «Обеспечение доступным и комфортным жильем        сельского населения» изложить в новой редакции, согласно приложения №5 к  настоящему постановлению.
1.1.9. Приложение 1 Подпрограммы 1 муниципальной программы «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Подпрограммы 1» изложить в новой редакции, согласно приложения №6 к настоящему постановлению.
1.1.10. Приложение 3 к Подпрограмме 1муниципальной программы «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета округа» изложить в новой редакции, согласно приложения №7 к настоящему постановлению.
1.1.11. Приложение 4 к Подпрограмме 1 муниципальной программы «Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета, безвозмездных средств физических и юридических лиц (внебюджетные источники) на реализацию целей Подпрограммы 1 муниципальной программы», изложить в новой редакции, согласно приложения №8 к настоящему постановлению.
1.1.12. Паспорт Подпрограммы 2 муниципальной программы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» изложить в новой редакции, согласно приложения №9 к настоящему постановлению.
1.1.13. Приложение 1 к Подпрограмме 2 к муниципальной программе  «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Подпрограммы 2» изложить в новой редакции, согласно приложения №10 к настоящему постановлению.
1.1.14. Приложение 3  Подпрограммы 2  муниципальной программы «Финансовое обеспечение подпрограммы 2 муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложения №11 к настоящему постановлению.
1.1.15. Приложение 4  Подпрограммы 2  муниципальной программы «Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета, безвозмездных средств физических и юридических лиц (внебюджетные источники) на реализацию целей Подпрограммы 2 муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложения №12 к настоящему постановлению.
1.2. Приложением 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения №13 к настоящему постановлению.
1.3. Приложением 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения №14 к настоящему постановлению.

1.4. Приложением 4 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения №15 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского

муниципального округа                                                                         В.В. Панов